Cilindros con guía DFP
Reservado el derecho de modificación – 2017/122 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Cilindros con guía DFP
Características
DFP-…-PPV-A
� 25 … 80 mm
DFP-…-P-A
� 10 … 16 mm

25 10 8,5 M5 1 11 21 27 40 2 17,5 29,4 119,5 179 9 5
32 12 15,6 M6 1 14 22 32,5 50 4 18 26 150,4 210 10 6
50 20 14 M8 2,1 16 32 46,5 66 4 28 37 194 273 17 8
80 25 16,4 M10 2,1 20 40 72 96 4 34,7 46 249 338 22 6
Reservado el derecho de modificación – 2017/1214 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Cilindros con guía DFP
Hoja de datos
Referencias: tipo básico
Ejecución Carrera Nº de
artículo
Tipo1) Carrera Nº de
artículo
Tipo1)
[mm] [mm]
Diámetro del émbolo 10 mm Diámetro del émbolo 16 mm
25 186729 DFP-10-25-P-A 25 186733 DFP-16-25-P-A
50 186730 DFP-10-50-P-A 50 186734 DFP-16-50-P-A
80 186731 DFP-10-80-P-A 80 186735 DFP-16-80-P-A
100 186732 DFP-10-100-P-A 100 186736 DFP-16-100-P-A
Diámetro del émbolo 25 mm Diámetro del émbolo 32 mm
25 186737 DFP-25-25-PPV-A 25 – –
50 186738 DFP-25-50-PPV-A 50 186742 DFP-32-50-PPV-A
80 186739 DFP-25-80-PPV-A 80 186743 DFP-32-80-PPV-A
100 186740 DFP-25-100-PPV-A 100 186744 DFP-32-100-PPV-A
160 186741 DFP-25-160-PPV-A 160 186745 DFP-32-160-PPV-A
200 – – 200 186746 DFP-32-200-PPV-A
250 250 186747 DFP-32-250-PPV-A
Diámetro del émbolo 50 mm Diámetro del émbolo 80 mm
50 186748 DFP-50-50-PPV-A 50 186756 DFP-80-50-PPV-A
80 186749 DFP-50-80-PPV-A 80 186757 DFP-80-80-PPV-A
100 186750 DFP-50-100-PPV-A 100 186758 DFP-80-100-PPV-A
160 186751 DFP-50-160-PPV-A 160 186759 DFP-80-160-PPV-A
200 186752 DFP-50-200-PPV-A 200 186760 DFP-80-200-PPV-A
250 186753 DFP-50-250-PPV-A 250 186761 DFP-80-250-PPV-A
320 186754 DFP-50-320-PPV-A 320 186762 DFP-80-320-PPV-A
400 186755 DFP-50-400-PPV-A 400 186763 DFP-80-400-PPV-A
500 – – 500 186764 DFP-80-500-PPV-A
1) El suministro incluye en cada caso 2 casquillos de centraje indentificados como accesorios. En caso de pedidos posteriores, el suministro incluye 10 unidades. El suministro no incluye los detectores y los tornillos de
fijación.
2017/12 – Reservado el derecho de modificación 15� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Cilindros con guía DFP
Hoja de datos
Referencias: variantes
Ejecución Carrera Nº de
artículo
Tipo1)2) Carrera Nº de
artículo
Tipo1)2)
[mm] [mm]
S2 – Doble vástago
Diámetro del émbolo 10 mm Diámetro del émbolo 16 mm
25 186765 DFP-10-25-P-A-S2 25 186769 DFP-16-25-P-A-S2
50 186766 DFP-10-50-P-A-S2 50 186770 DFP-16-50-P-A-S2
80 186767 DFP-10-80-P-A-S2 80 186771 DFP-16-80-P-A-S2
100 186768 DFP-10-100-P-A-S2 100 186772 DFP-16-100-P-A-S2
Diámetro del émbolo 25 mm Diámetro del émbolo 32 mm
25 186773 DFP-25-25-PPV-A-S2 25 – –
50 186774 DFP-25-50-PPV-A-S2 50 186778 DFP-32-50-PPV-A-S2
80 186775 DFP-25-80-PPV-A-S2 80 186779 DFP-32-80-PPV-A-S2
100 186776 DFP-25-100-PPV-A-S2 100 186780 DFP-32-100-PPV-A-S2
160 186777 DFP-25-160-PPV-A-S2 160 186781 DFP-32-160-PPV-A-S2
200 – – 200 186782 DFP-32-200-PPV-A-S2
250 250 186783 DFP-32-250-PPV-A-S2
Diámetro del émbolo 50 mm Diámetro del émbolo 80 mm
50 186784 DFP-50-50-PPV-A-S2 50 186792 DFP-80-50-PPV-A-S2
80 186785 DFP-50-80-PPV-A-S2 80 186793 DFP-80-80-PPV-A-S2
100 186786 DFP-50-100-PPV-A-S2 100 186794 DFP-80-100-PPV-A-S2
160 186787 DFP-50-160-PPV-A-S2 160 186795 DFP-80-160-PPV-A-S2
200 186788 DFP-50-200-PPV-A-S2 200 186796 DFP-80-200-PPV-A-S2
250 186789 DFP-50-250-PPV-A-S2 250 186797 DFP-80-250-PPV-A-S2
320 186790 DFP-50-320-PPV-A-S2 320 186798 DFP-80-320-PPV-A-S2
400 186791 DFP-50-400-PPV-A-S2 400 186799 DFP-80-400-PPV-A-S2
500 – – 500 186800 DFP-80-500-PPV-A-S2
1) El suministro incluye en cada caso 2 casquillos de centraje indentificados como accesorios. En caso de pedidos posteriores, el suministro incluye 10 unidades. El suministro no incluye los detectores y los tornillos de
fijación.
2) El suministro incluye una tuerca hexagonal para la rosca del vástago.
Reservado el derecho de modificación – 2017/1216 � Internet: www.festo.com/catalogue/...

Aleación de aluminio
Sin cobre ni PTFE 1 Casquillo para centrar
ZBH,
pasador para centrar
ZBS-2 con FFP-10
Dimensiones y referencias
Para diámetro
[mm]
B1 B2 B4 B5 D1 D2

H7
D3 D4 L1 L2 L3 L4 T1 CRC1) Nº de
artículo
Tipo
±0,02 +0,2
10 15 9 26 20 M4 2 M4 M3 15 8,5 9 31,5 2,5 2 186 801 FFP-10
16 19 12 33 26 M4 5 M4 M4 17 10,5 11 31,5 1 2 186 802 FFP-16
1) Clase de resistencia a la corrosión CRC 2 según norma de Festo FN 940070
Componentes con moderado riesgo de corrosión. Aplicación en interiores en caso de condensación. Piezas exteriores visibles con características esencialmente decorativas en la superficie que están en contacto
directo con atmósferas habituales en entornos industriales.
Brida de acoplamiento FFP
Para diámetro del émbolo
25 … 80 mm
Material:
Aleación de aluminio
Sin cobre ni PTFE
1 Casquillo para
centrar ZBH
Dimensiones y referencias
Para diámetro
[mm]
B1 B2 B3 D1 D2 D3 L1 L2 L3 L4 T1 CRC1) Nº de
artículo
Tipo
±0,02

H7 +0,2
25 38 30 22 M6 7 M5 27 18 19 39 1,6 2 186 803 FFP-25
32 49 40 25 M8 7 M5 27 18 19 41 1,6 2 186 804 FFP-32
50 64 50 36 M10 9 M6 35 23 25 52 2,1 2 186 805 FFP-50
80 94 70 54 M12 12 M8 40 25 27 56 2,6 2 186 806 FFP-80
1) Clase de resistencia a la corrosión CRC 2 según norma de Festo FN 940070
Componentes con moderado riesgo de corrosión. Aplicación en interiores en caso de condensación. Piezas exteriores visibles con características esencialmente decorativas en la superficie que están en contacto
directo con atmósferas habituales en entornos industriales.
2017/12 – Reservado el derecho de modificación 17� Internet: www.festo.com/catalogue/...